2020年6月10日

各 位

                           会 社 名       株 式 会 社 ポ プ ラ

                           代表者名       代表取締役社長 目黒 俊治

（ コード番号 7601 東証第１部）

                            問い合せ先  取締役執行役員経営企画室長 大竹 修

（ TEL 082－ 837－ 3510）

業績予想ならびに配当予想に関するお知らせ

当社は、2020年４月14日に公表の「2020年2月期 決算短信［日本基準］（連結）」において未定としておりました

2021年２月期の連結業績予想および配当予想を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想

（1） 2021年２月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値（2020年３月１日～2020年８月31日）

営業総収入 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想 （Ｂ） 10,696 △469 △412 △468 △39.73

増減額 （Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2020年２月期第２四半期）

13,098 △36 38 1,476 125.23

（2）2021年２月期通期の連結業績予想（2020年３月１日～2021年２月28日）

営業総収入 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想 （Ｂ） 22.550 △591 △474 △633 △53.68

増減額 （Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期業績
（2020年2月期）

25,370 △360 △219 △330 △28.02

２．個別業績予想

（1）2021年２月期第２四半期累計期間の個別業績予想（2020年３月１日～2020年８月31日）

 営業総収入 経常利益
四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 10,206 △405 △460 △39.10

増減額 （Ｂ－Ａ） － － －

増減率（％） － － －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2020年２月期第２四半期）

12,726 77 2,294 194.65

（2）2021年２月期通期の個別業績予想（2020年３月１日～2021年２月28日）

 営業総収入 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 21,518 △466 △623 △52.87

増減額 （Ｂ－Ａ） － － －

増減率（％） － － －

（ご参考）前期業績
（2020年2月期）

24,535 △178 491 41.71

３．理由

  新型コロナウィルス感染症拡大に伴う影響の算定が困難であるため、業績予想の公表を控えておりましたが、

 緊急事態宣言解除を受け、経済活動再開の動きが見えてまいりましたので、現時点において入手可能な情報を

 もとに連結業績予想および個別業績予想を決定したものです。

  新型コロナウィルス感染症拡大により、国際的な人の移動が制限されたことからインバウンド需要が消滅、

 更に、緊急事態宣言を受け、レジャー施設やホテルの営業休止、外出自粛、テレワークなどにより、３月以降

 休業を余儀なくされた店舗は89店舗、時短営業となった店舗が68店舗、合わせて全体店舗の３割強の店舗が

 影響を受ける事態となりました。

  緊急事態宣言解除後は徐々に回復基調にあるものの、インバウンド需要が回復するのは来年以降になると想

 定、既存店ベースの売上前年比は上期87.4％、下期95.0％（通期91.1％）の見通しを立てております。

   結果、売上の減少分を経費の圧縮等で補えず、通期連結営業損失591百万円、通期連結経常損失474百万円、

 通期親会社株主に帰属する当期純損失633百万円の見通しとなりました。

  尚、個別業績予想につきましても連結業績予想と同様の理由による見通しを立てております。

４．配当予想

 「2020年2月期 決算短信［日本基準］（連結）」を公表した時点では、業績予想が未定であったことから配

当予想につきましても未定としておりましたが、2021年2月期の業績予想を踏まえ、配当予想を下記のとおり

決定いたしました。

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2020年4月14日発表）

円 銭

未定

円 銭

未定

円 銭

未定

今回修正予想 0.00 0.00 0.00

（ご参考）前期業績

（2020年2月期）
0.00 0.00 0.00

※本資料に記載しております予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は様々な要因によって記載の予想数値と異なる可能性があります。

  以上